DONCP

DIRECCION NACIONAL DE
CONTRATACIONES PUBLICAS

Subasta a la Baja Electrénica

Acta de Sesion Publica Virtual
SBE ID N° 282527
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En laciudad de Asuncion, Capital de la Republicadel Paraguay siendo las 8:34 del dia 15/1/2015,
en el domicilio de la Direccion Nacional de Contrataciones Plblicas, EE.UU. N° 961 casi Tte Farifia, en ladireccion
web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad alo establecido en el Decreto 1107/14 y en la Resolucion N°1408/14, findizala

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID N° 282527 -

CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD REFERENDUM - PLURIANUAL

de lalnstitucién:

Cadigo Verificador: 3627f2f08a7f5c740873c50623baf da7

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL
uocC: SERVICIO NACIONAL DE PROMOCION PROFESIONAL SNNPP
Cddigo SICP: 1343

Los listados obtenidos en € presente procedimiento de contrataci 6n realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
A los efectos de establecer la cotizacion de la cobertura, solicitamos nos aclaren si es correcta lainterpretacion, 23-12-2014 07:50:28
que la cobertura establecida para el servicio de la Unidad de Terapia Intensiva, es de hasta diez dias de
internacion por evento?
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
Consulta Reslizada 26-12-2014 10:42:42
A los efectos de establecer |a cotizacidn de la cobertura, solicitamos nos aclaren si es correcta lainterpretacion,
que la cobertura establecida para el servicio de la Unidad de Terapia Intensiva, es de hasta diez dias de
internacion por evento?
Respuesta
Sl, los servicios de la Unidad de Terapia Intensiva, es de hasta diez dias de internacion por evento
CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora
1. Solicitamos nos aclaren, si €l item indicado en €l titulo de la presente consulta, requiere la presentacion de 23-12-2014 07:50:58
Centros Asistenciales, Sanatorios o Centros, que prestan servicios de Fisioterapia, Estudios Laboratorialesy
Estudios de Imégenes?
2. A los efectos de establecer la cotizacion de la cobertura, solicitamos nos aclaren si es correcta lainterpretacion,
que al hablar de "Rehabilitacion”, se refieren a sesiones de fisioterapias, realizadas en |os centros asistenciales,
sanatorios o centros, por un profesional habilitado para su efecto?.
3. Solicitamos nos aclaren el acance de la palabra "Otros’, o bien solicitamos si esfactible |laomision dela
misma, atendiendo que | os estudios de diagndsticos se engloban en estudios de imagenes y laboratorios,
quedando innecesario lamencion de dicha palabra
RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora
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Consulta Reslizada

1. Solicitamos nos aclaren, si €l item indicado en €l titulo de la presente consulta, requiere la presentacion de
Centros Asistenciales, Sanatorios o Centros, que prestan servicios de Fisioterapia, Estudios Laboratorialesy
Estudios de Imégenes?

Respuesta

1. Sl, requiere la presentacion de Centros Asistenciales, Sanatorios o Centros, que prestan servicios de
Fisioterapia, Estudios Laboratoriales y Estudios de Imégenes

Consulta Realizada

2. A los efectos de establecer la cotizacion de la cobertura, solicitamos nos aclaren si es correctala
interpretacion, que a hablar de "Rehabilitacion”, se refieren a sesiones de fisioterapias, realizadas en los centros
asistenciales, sanatorios o centros, por un profesional habilitado para su efecto?.

Respuesta

2. S, es correctala Interpretacion, que a hablar de "Rehabilitacion”, se refieren a sesiones de fisioterapias,
realizadas en | os centros asistenciales, sanatorios o centros, por un profesional habilitado para su efecto.

Consulta Realizada

3. Solicitamos nos aclaren el alcance de la palabra "Otros’, o bien solicitamos si es factible laomision dela
misma, atendiendo que los estudios de diagndsticos se engloban en estudios de imagenesy laboratorios,
quedando innecesario lamencion de dicha pal abra.

Respuesta

3. Remitirse ala Adenda N° O1.

26-12-2014

10:43:42

CONSULTA

Consulta Realizada

Fecha

Hora

Atendiendo que en los items de las Especificaciones Técnicas, se mencionan palabras que carecen de una
indicacion claray especifica, como lamencién de las siguientes que se cita; “Otros’, “Etc’, “Todos’, solicitamos
nos aclaren el acance de cobertura que tendra |os items que cuentan con dicha caracteristica, afin de establecer
lacotizacion de la cobertura, o bien si esfactible solicitamos la omisién de dichas palabras, evitando de esta
formainterpretaciones erradas en relacion ala cobertura solicitada.

23-12-2014

07:51:34

RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas

Fecha

Hora

Consulta Realizada

Atendiendo que en los items de las Especificaciones Técnicas, se mencionan palabras que carecen de una
indicacion claray especifica, como lamencién de las siguientes que se cita; “Otros’, “Etc’, “Todos’, solicitamos
nos aclaren el acance de cobertura que tendra |l os items que cuentan con dicha caracteristica, afin de establecer
la cotizacion de la cobertura, o bien si es factible solicitamos la omisién de dichas palabras, evitando de esta
formainterpretaciones erradas en relacion ala cobertura solicitada.

Respuesta
Remitirse ala Adenda N° 01.

26-12-2014

10:44:05

Listado de Proveedor es Participantes

Oferente

Categoria

Nro.

Nro. Garantia Tipo Entidad

Fecha
Emision

Fechalnicio
de Vigencia

Fecha Fin de
Vigencia

80025664-6

MEDI PLAN SA. -

Grande

007.1508.032585/000 Péliza LA CONSOLIDADA

SA.

13-01-2015

15-01-2015

25-04-2015

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOSDEL ITEM

Item Nro.

Cadigo

Descripcion del Item

Cantidad

1

84131602-001

Seguro medico

24

PROPUESTASINICIALES

Of. - RUC

Marca

Fabricante

Modelo Procedencia Descripcion

Precio Unit.

Precio Total

MEDI PLAN SA. -
80025664-6

MEDILIFE

NO APLICA

NO APLICA PARAGUAY

340.200.000

8.164.800.000

Beneficio MyPIMES
No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

Listado General detodas las Ofertas

1- CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD REFERENDUM - PLURIANUAL

Oferente

Precio

Fecha

Hora

Estado

MEDI PLAN S.A. - 80025664-6

5.973.912.000

15-01-2015

08:21:22.560

Recepcion de Lances

15-01-2015
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Listado General detodaslas Ofertas
| codigo Verificador: | a487e943738bab0a00bebec33bbdbab4 |

| MEDI PLAN SA. - 80025664-6 | 5.987.520.000 15-01-2015 08:18:29.291 | Recepcién de Lances
Codigo Verificador: 33935h592bef 22ffaf ac161fe93a995d

| MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 | 6.123.600.000 15-01-2015 08:17:17.233 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: 763ec3135beff 72e4f8fff cf26ebb9d5

| MEDI PLAN SA. - 80025664-6 | 6.804.000.000 15-01-2015 08:14:58.816 | Recepcion de Lances
Codigo Verificador: ddfae662c9ab6ed4b28adbcel841b259d

| MEDI PLAN SA. - 80025664-6 | 7.484.400.000 15-01-2015 08:14:00.219 | Recepcion de Lances
Caodigo Verificador: 420a9fb43abf8b10df 32e3beff 156e0d

| MEDI PLAN SA. - 80025664-6 | 8.164.800.000 15-01-2015 08:00:58.894 | Propuesta
Codigo Verificador: d60c438ad25c2a99352300a500a8f5fa

Mejores Lances de cada Proveedor por Item

1- CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD REFERENDUM - PLURIANUAL

Oferente Mejor Precio
MEDI PLAN S.A. - 80025664-6 5.973.912.000

Items Ganados por Proveedor

Proveedor: 80025664-6 - MEDI PLAN SA.

ltem Precio Ganador

1- CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD 5.973.912.000
REFERENDUM - PLURIANUAL

Listado de Mensajes

1- CONTRATACION DE SERVICIOS MEDICOS Y SANATORIALES - AD REFERENDUM - PLURIANUAL

Mensaje Fecha Hora

EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 15-01-2015 08:11:08.380
Buenos dias, comenzamos la Subasta. 15-01-2015 08:11:35.028
Sefior Oferente, baje su precio 15-01-2015 08:12:57.031
Sefior Oferente su oferta se encuentra por arriba del precio referencial. 15-01-2015 08:14:03.238
Sefior Oferente de no mejorar su precio la convocante podria declarar desierto el grupo. 15-01-2015 08:16:29.245
Sefior Oferente necesitamos que mejore su oferta. 15-01-2015 08:17:12.769
Sefior Oferente su precio se encuentramuy por encimadel referencial, necesitamos que mejore su oferta. 15-01-2015 08:17:33.180
Sefior/a Oferente si bien su precio no se ubica por debajo del referencial en minutos més pasaremos a la etapa de 15-01-2015 08:20:06.780
Puja.

Les recordamos que el subastador ya no tiene comunicacion en las etapas de pujay aeatoria 15-01-2015 08:21:42.287
Atencion pasamos a la etapa de puja 15-01-2015 08:22:00.383
LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 15-01-2015 08:22:06.778
EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 15-01-2015 08:28:06.985
MOMENTO.

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 15-01-2015 08:34:18.035
EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 15-01-2015 08:34:18.174

Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
procedimiento, en dos g emplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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